Füllstandsmesstechnik
WIKA Datenblatt LM 30.01
Seite 1 von 18WIKA Datenblatt LM 30.01 ∙ 05/2016
Schwimmer-Magnetschalter
Für vertikalen Einbau
Typ FLS (Typen mit Ex-Zulassung: 60, AL-ADF)
Datenblätter zu ähnlichen Produkten:
Schwimmer-Magnetschalter, horizontaler Einbau; Typ HLS; siehe Datenblatt LM 30.02

V105A 18 105 103 23 25 300 533 20652
V120A 18 120 117 23 25 300 389 21721
Titan
3.7035
T29A 8 29 28 9 30 100 822 5522
T52A 12 52 52 15 25 300 707 5526
T52A/1 12 52 52 15 80 300 1060 -
T62A 12 62 62 15 25 300 505 5536
T83A 12 83 81 15 25 300 278 5544
T80A 18 80 76 23 25 300 665 112263
T98A 18 98 96 23 25 300 495 -
T105A 18 105 103 23 25 300 369 -
T120A 18 120 117 23 25 300 329 -
CrNi-Stahl
1.4571
VEC53A 12 53 53 14 25 messstoffabhängig 745 -
E-CTFE-be-
schichtet
VEC63A 12 63 62 14 25 messstoffabhängig 591 -
VEC84A 12 84 82 14 25 messstoffabhängig 403 -
VEC81A 18 81 77 22 25 messstoffabhängig 718 -
VEC99A 18 99 97 22 25 messstoffabhängig 675 -
VEC106A 18 106 104 22 25 messstoffabhängig 633 -
VEC121A 18 121 118 22 25 messstoffabhängig 459 -
Hinweis: Die Auswahl des optimalen Schwimmers erfolgt nach anwendungstechnischer Prüfung durch WIKA.
WIKA Datenblatt LM 30.01 ∙ 05/2016 Seite 17 von 18
Werkstoff Ausfüh-
rung

P80A 20 80 79 25 3 60 573 33796
Polypropylen PP27A 8 27 29 9 3 80 755 15516
PP35A 8 35 33 9 3 80 675 100347
PP44A 12 44 44 14 3 80 478 15514
PP55A 16 55 54 22 3 80 582 33792
PP55A/26 20 55 80 26 3 80 669 -
PP80A 20 80 79 25 3 80 431 33795
PVDF PF44A 12 44 55 14 3 100 782 33791
PF55A 16 55 69 22 3 100 821 116235
PF55A/26 20 55 80 26 3 100 1140 -
PF80A 20 80 79 25 3 100 681 33797
CrNi-Stahl
1.4571
E-CTFE-
beschichtet
VEC45A 12 45 53 14 16 messstoffabhän-
gig
782 -
Ø A
Ø C

D
E
Bestellangaben
Für die Bestellung ist die Angabe der Bestellnummer (wenn vorhanden) ausreichend.
Alternativ:
Typ / Ausführung / Elektrischer Anschluss / Prozessanschluss / Gleitrohrdurchmesser / Gleitrohrlänge L / Kontaktangaben
(Schaltfunktion, Anzahl der Schaltpunkte, Schaltposition) / Prozessangaben (Betriebstemperatur und -druck, Grenzdichte) /
Optionen
AC 24 ... 230 V
R
S1
C
DC 24 ... 250 V
S1
+
–
SPS
S1 RS
C1
+
–
DC 24 V
Kontaktschutzmaßnahmen
Die Reedkontakte sollten gegen das Auftreten von
Spannungs- und Stromspitzen geschützt werden.
Abhängig von den verschiedenen Lastarten kommen unter-
schiedliche Schutzschaltungen zur Anwendung.
Kontaktschutzrelais Kontakte Eingang Hilfsenergie Zulassungsnummer Bestell-
nummer
KR 24 1 x Umschalter AC 250 V, 2 A 2 x Kontakte DC 20 ... 30 V - 112941
KR 24-EX 2 x Umschalter AC 253 V, 2 A 2 x Kontakte DC 20 ... 30 V II 1 GD EEx ia IIC, PTB 02
ATEX 2073
112944
KR 230 1 x Umschalter AC 250 V, 2 A 2 x Kontakte AC 230 V - 112942
KR 230-EX 2 x Umschalter AC 253 V, 2 A 2 x Kontakte AC 230 V II 1 GD EEx ia IIC, PTB 02
ATEX 2073
112943
Typ KR 24
Induktive Last
Wechselspannung AC
Induktive Last
Gleichspannung DC
Kapazitve Last
RC-Glied
RC-Glied Kapazität Widerstand Spannung Bestellnummer
B3/115 0,33 µF 470 Ohm AC 115 V 110446
B3/230 0,33 µF 1.000 Ohm AC 230 V 110460